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                                                  Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

                                                              Pan Władysław Buda 

                                                              Plac Trzech Krzyży 3/5 

                                                              00-507 Warszawa 

                                                              kancelaria@mrit.gov.pl 

 

Kolegium Prezesów Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Chojnicach 
reprezentujący rodziny działkowe użytkujące działki w ROD „Budowlani”, ROD „Kolejarz”, 

ROD „Słoneczne Wzgórze”, ROD im. Żwirki i Wigury, ROD „Przyszłość” w Chojnicach 

oraz ROD im. Jana Karnowskiego w Brusach i ROD „Tulipan” w Czersku po zapoznaniu się 

z projektem rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania przez Ministra Rozwoju i 

Technologii projektu planu ogólnego gminy w związku z uchwaloną w dniu 7 lipca 2023 roku 

ustawą o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 

ustaw stwierdza, że charakterystyka 11 z 13 stref planistycznych nie obejmuje terenów 

ogrodów działkowych. 

Zapomina się, że rodzinne ogrody działkowe są urządzeniami użyteczności publicznej, 

zaspakajają wypoczynek oraz rekreację rodzinom działkowym oraz szerokiej rzeszy 

członków społeczności lokalnej.    

Zapisanie w nowym planie ogólnym gminy, który ma być opracowany do końca 2025 roku 

ogrodów działkowych tylko w dwóch strefach to jest SJ - strefa wielofunkcyjna zabudową 

jednorodzinną oraz w strefie SN - strefa zieleni i rekreacji - jest dla nas nie do przyjęcia.    

Brak zapisania zieleni działkowej we wszystkich 13 strefach planistycznych stwarza ogromne 

zagrożenie dla ogrodów działkowych, które nie zostaną uwzględnione w nowych 

miejscowych planach zagospodarowania gminy. 

Apelujemy się do Ministra Rozwoju i Technologii, aby w rozporządzeniu w sprawie 

sposobu przygotowania planu ogólnego gminy we wszystkich 13 strefach planistycznych 

uwzględnić ZD - zieleń działkową. Taki zapis zagwarantuje nam działkowcom spokojne 

użytkowanie naszych działek. 

Nasze pismo przesyłamy drogą elektroniczną. 

 
Z poważaniem 

 

                    Z-ca Przewodniczącego                       Przewodniczący 

                         Stanisław Szostak                              Jerzy Megger                                                                       

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat, 

2. Krajowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców w Warszawie, 

3. Okręgowy Zarząd Pomorski PZD w Gdańsku. 


